
ROMÂNIA 

CONSILIUL JUDEŢEAN COVASNA 

 

 

HOTĂRÂREA Nr. 53/2022 

privind aprobarea proiectului Actului adițional nr. 1 la Contractul-cadru de asociere 

nr. 580/18.11.2013, încheiat între Județul Covasna prin Consiliul Județean Covasna și 

Comuna Bodoc prin Consiliul Local al Comunei Bodoc 

 

 

Consiliul Județean Covasna, 

întrunit în şedinţa sa ordinară din data de 24 martie 2022, 

 analizând Referatul de aprobare al Președintelui Consiliului Județean Covasna 

privind aprobarea proiectului Actului adițional nr. 1 la Contractul-cadru de asociere nr. 

580/18.11.2013, încheiat între Județul Covasna prin Consiliul Județean Covasna și 

Comuna Bodoc prin Consiliul Local al Comunei Bodoc, 

 văzând Raportul Direcției juridice și dezvoltarea teritoriului, precum și avizele 

comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Județean Covasna, 

având în vedere: 

- Hotărârea Consiliului Județean Covasna nr. 167/2013 privind aprobarea 

asocierii județului Covasna prin Consiliul Județean Covasna cu comuna Bodoc prin 

Consiliul Local al comunei Bodoc în vederea conservării, restaurării și punerii în 

valoare a monumentului istoric „Castelul Mikó” din Comuna Bodoc, sat Olteni, județul 

Covasna; 

- Contractul-cadru de asociere nr. 580/18.11.2013, încheiat între Județul Covasna 

prin Consiliul Județean Covasna și Comuna Bodoc prin Consiliul Local al Comunei 

Bodoc, 

în baza prevederilor art. 173 alin. (1) lit. f) și în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din 

Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art. 1. Se aprobă proiectul Actului adițional nr. 1 la Contractul-cadru de asociere 

nr. 580/18.11.2013, încheiat între Județul Covasna prin Consiliul Județean Covasna și 

Comuna Bodoc prin Consiliul Local al Comunei Bodoc, conform anexei care face parte 

integrantă din prezenta hotărâre. 



Art. 2. Se împuternicesc domnii Tamás Sándor, Președintele Consiliului Județean 

Covasna şi Veres János, directorul executiv al Direcției economice din cadrul aparatului 

de specialitate al Consiliului Județean Covasna, cu semnarea actului adițional prevăzut 

la art. 1. 

 Art. 3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează persoanele 

nominalizate la art. 2 și Direcția juridică și dezvoltarea teritoriului din cadrul aparatului 

de specialitate al Consiliului Județean Covasna. 

 

 

Sfântu Gheorghe, 24 martie 2022. 

 

 

                             TAMÁS Sándor 

                                  Președinte 

 

      Contrasemnează, 

            SZTAKICS István-Attila 

Secretar general al județului Covasna 

 

 

 

 

 

 

 

 


